

یک‌شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۳ | ۱۵ محرم ۱۴۴۶

گفت‌وگو مهساگرندی

تیم‌ربایتیک‌دانش‌آموزی کشور،اولین‌بار‌در‌سال ۲۰۱۹ در مسابقات جهانی شرکت کرد و مقام سوم را به دست آورد. بعد از آن به واسطه کرونا یکی، دو سال مسابقات ربایتیک به‌وقفه‌افتاد. قرار است مردادماه‌امسال تیم ۴۸ نفره در رده زیر ۱۷سال به مسابقاتی به میزبانی کشور چین، اعزام شوند و در پنج لیگ مسیریاب، سومو، راگبی، خلاقیست و تحلیل داده به رقابت با دانش آموزان سایر کشورهای جهان بپردازند. این مسابقات از ۱۸ تا ۲۱ مردادماه برگزار می‌شود. در همین راستا، روز جمعه مربی مالزیایی برای ربایی اردوی آمادگی تیم ربایتیک کشورمان به ایران آمده است. بنا بر اعلام سرپرست تیم دانش آموزی ربایتیک کشور بزنامره بزی کلملی برای کسب مقام شایسته در این مسابقات صورت گرفته و تیم ایران به دنبال کسب مقام قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۴ است. «جوان» در این رابطه با نادر نوبخت، سرپرست تیم ربایتیک دانش آموزی ایران و زاکی محمد مربی مالزیایی تیم ربایتیک ایرانی گفت‌وگو کرده‌است.

■ ■ ■

وضعیت تیم ربایتیک دانش آموزی را چطور ارزیابی می‌کنید و چه اقداماتی را برای بهتر انجام شدن کارها در دستور کار دارید؟
تقریباً از یک ماه پیش اردوی آمادگی بچه‌ها را آغاز کردیم و طی این اردو بچه‌ها ربات‌ها و پروژه‌هایی را که می‌خواهند در مسابقه شرکت دهند، ارزیابی می‌کنند. به علاوه اینکه از روز پنج‌شنبه آقای زاکی محمد از مالزی آمده تا نوعی همراهی‌مان کند که بچه‌هانتیجه بهتری از کارهایشان بگیرند. ایشان سابقه قهرمانی در مسابقات جهانی را دارد. در واقع ما در مسابقات قبلی دو ضعف را احساس کردیم؛ یکی نداشتن تنوع در قطعات و دیگری نبود دانش فنی. اگر صرفاً می‌خواستیم به سراغ تهیه قطعات برویم و دانش فنی را نآندیده بگیریم، کمک‌کننده نبود. به همین دلیل گفتیم علاوه بر واردات یکسری قطعات با هماهنگی آقای زاکی برای استفاده بیاوریم، یعنی خود ایشان هم باید و تجربیات و دانشش را در اختیار دانش آموزان ما قرار دهد تا خلایق، هوش و ذکاوت بچه‌ها، نتایج مثبتی را به دنبال داشته‌باشد.

با توجه به مقاماتی که دانش آموزان در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۲ کسب کرده‌اند علت به کارگیری مربی خارجی چیست؟
همانطور که عرض کردم بچه‌ها و مربیان ما توانمندی‌های خوبی دارند، اما مسئله‌ای که با آن مواجه شدیم محدودیت در قطعات الکترونیکی است که تنوع کافی را ندارد. علتش هم این است که در حوزه صنعتی کشور به روز نیستیم. حالا کسی که بخواهد در حوزه دانش آموزی کار کند نمی‌تواند همه قطعات مختلف را از کشورهای دیگر بیاورد و شروع به آزمون و خطا کند، اصلاً امکانش وجود ندارد، بنابراین بهترین کار این است که از فردی که دانش کافی در ربایتیک دارد، همه قطعات و کار با آنها را می‌شناسد و در حوزه دانش آموزی نیز کار کرده‌است کمک گرفته‌شود. به همین دلیل تصمیم گرفتیم از آقای زاکی کمک بگیریم و به این‌که اینکه شش ماه تا یکسال آزمون و خطا کنیم و از قطعات تست بگیریم بر حضور ایشان کار‌ها را در زمان کوتاه‌تر و صرف‌هزینه کمتر انجام دهیم تا به دانش فنی دست پیدا کنیم. در کل این کار را یک تجربه بسیار خوب می‌دانم، کما اینکه ایشان به عنوان مشاور در کنار ما هستند و اینطور نیست که آموزش صفر تا صد بچه‌ها را بر عهده گرفته باشند.

گفت‌وگو زهرا چیدری

پشه آندس و بیماری‌هایی که منتقل می‌کند، باعث نگرانی مردم شده‌است. به خصوص اینکه اخبار ضد و نقیض زیادی دربارهٔ بیماری تب دنگی مطرح می‌شود و همین مسئله هم نگرانی‌ها را تشدید می‌کند. آمار مبتلایان به این بیماری هر چند با آهستگی آرام و شیبی ملایم، اما در حال افزایش است. نکته نگران‌کننده اینکه روز گذشته خبری مبنی بر شناسایی نخستین مورد ابتلا به تب دنگی در تهران منتشر شد. خبری که البته از سوسی معاون فنی بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تک‌ذیب شد. وی در این باره گفت «تاکنون موردی از ابتلا به تب دنگی در تهران گزارش نشده و تنها مورد شناسایی شده فرد بوده که از یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس به تهران آمده‌است. از شناسایی این

آقای دکتر هلاکوبی! آیا پشه آندس و بیماری تب دنگی می‌تواند مانند کرونا موجب اپیدمی شود؟

خیر این بیماری مانند کرونا نیست.

چطور؟

چون انتقال این بیماری فقط و فقط از طریق پشه آندس آلوده انجام می‌شود و در ایران تاکنون پشه آلوده به بیماری تب دنگی شناسایی نشده‌است!! این پشه در ایران وجود دارد و البته در بسیاری از نقاط دنیا هم وجود دارد، اما در ایران هنوز وپروس بیماری دنگ یا تب دنگی را شناسایی نکرده‌ایم و من معبد می‌دانم که این بیماری مانند کرونا نشود. علاوه بر این ما در کشورمان تاکنون انتقال محلی بیماری را نداشته‌ایم و من هنوز مستندات لازم را ندیده‌ام.

اما ظاهراً در کشور امارات خیلی وضعیت بدی وجود دارد و با توجه به آمد و رفت و مرادوات ما و سفرهای مردم به این کشور آیا خطر گسترش این بیماری وجود ندارد؟

استفاده از مربی خارجی در ربایتیک دانش آموزی ادامه پیدا خواهد کرد؟

باید ببینیم که چه تجربه‌ای در این زمینه کسب خواهیم کرد. اگر تجربه مثبتی باشد برای دفعات بعدی بزنامره بزی دقیق‌تر خواهیم کرد و استفاده بیشتری از دانش فنی دوستان در عرصه بین‌المللی خواهیم برد.

حضور این مربی در کنار ورود قطعات جدید در کدام قسمت از مسابقات پیش‌رو کمک‌کننده‌است؟

آقای زاکی از روز جمعه که آمدند از همان موقع مشغول به کار شدند. ایشان ابتدا یک مصاحبه با تک‌تک دانش آموزان داشتند و بعد از آن بر کارهای بچه‌ها که قرار است در پنج لیگ مسابقات جهانی انجام شود، نظارت کردند. بدون شک حضور این مربی در همه بخش‌های مسابقه تأثیر خواهد گذاشت، اما در بخش لیگ سومو و مسیریاب به‌طور مستقیم‌تری کمک‌کننده‌است، چراکه در این بخش ضعف داشتیم.

تأثیر حضور ایشان روی تیم و اعضای آن را چگونه می‌بینید؟

به نظر من نتیجه مطلوبی خواهد داشت. برایم جالب بود که بچه‌ها از تباط خوبی با مربی گرفتند و همکاری آنها در همین زمان کم، به شدت خوب بوده‌است. یک مربی توانمند که هم تجربه خوبی در حوزه ربایتیک داشته و هم در فضای رشد کرده که صنعتش از سابقه و پیشرفت بسیار خوبی برخوردار بوده‌است، به نظر من ایشان، هم از بعد آموزشی و هم از بعد فنی می‌تواند کمک زیادی به تیم

جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۰۸۵۳۳۰

بررسی توانمندی دانش آموزان بعد از رسیدن قطعات و حضور مربی خارجی در گفت‌وگوی «جوان» با سرپرست تیم ربایتیک دانش آموزی ایران

خیز ربایتیک ایرانی برای نخستین قهرمانی



دانش آموزی ربایتیک ایران کند و روحیه و شور و اشتیاق بچه‌ها در دوچندان خواهد کرد.

اینکه یک مربی خارجی باید با زبان دیگری با دانش آموزان صحبت کند در روند ر تباط و آموزش‌ها، خللی ایجاد نمی‌کند؟

آقای زاکی با زبان انگلیسی با بچه‌ها صحبت می‌کنند و تعدادی از دانش آموزان تیم که مسلط به زبان انگلیسی هستند با ایشان از تباط خوبی برخوردار شده‌اند. سایر دانش آموزان هم از مترجم کمک می‌گیرند و همه در فضای رشد کرده که صنعتش از سابقه و پیشرفت

بسیار خوبی برخوردار بوده‌است. به نظر من ایشان، هم از بعد آموزشی و هم از بعد فنی می‌تواند کمک زیادی به تیم

نکته

امید را می‌توان به وضوح در چشمان تک‌تک‌شان دید. حالا که هم نگرانی بابت قطعات ندارند و هم دانش روز دنیا را به واسطه حضور مربی مالزیایی بالای سر خود می‌بینند. ترکیبی ایده‌آل که در کنار توانمندی دانش آموزان ایران می‌تواند یک تیم ربایتیک فعال را راهی چین کند؛ تیمی که از همین حالا برای کسب نخستین قهرمانی خیز برداشته‌است، چراکه برخلاف سابق، دیگر دست‌شان بابت نداشتن قطعات خالی نیست و در کنار این مهم، راهنمایی‌های مربی را دارند که به لحاظ دانش هم می‌تواند تا حد زیادی آنها را مهیای کسب نخستین قهرمانی کند. قهرمانی که کسب آن انگیزه و روحیه ربایتیک‌بازان ایران را افزایش خواهد داد.

آینده در خشان ربایتیک با کاهش سن آموزش

روز جمعه زاکی محمد، مربی اهل مالزی تیم ربایتیک دانش آموزی کشور به ایران آمد و مورد استقبال کادر فنی و اجرایی تیم دانش آموزی کشورمان قرار گرفت. او ۲۷ ساله است و سابقه قهرمانی در مسابقات جهانی به عنوان مربی تیم دانش آموزی مالزی را در کارنامه دارد. این مربی مالزیایی قرار است در مدت حضور خود در تهران به اردوی آمادگی تیم ربایتیک کشورمان بپیوندد و از نزدیک مراحل آماده‌سازی دانش آموزان را زیر نظر بگیرد. «جوان» در رابطه با مسیر پیش روی ربایتیک ایران با گفت‌وگو کرده‌است.

ارزیابی شما از تیم دانش آموزی ربایتیک ایران چه بود و این

ارزایی چه تفاوتی با انتظارات شما از این تیم داشت؟

انها علاقه زیادی به ربایتیک دارند و کلاً خوب هستند. این بچه‌ها اطلاعات

لازم را در رابطه با علم اید دارند و من هم کمکشان می‌کنم. این یک شانس بزرگی برای من است که خودم را در این شرایط پیشرفت بدهم.

نظر شما در مورد جایگاه صنعت ربایتیک و اهمیت آموزش

از سنین پایه‌ای برای دانش آموزان چیست؟

من مسیر را رو به جلو می‌بینم، اگر این بچه‌ها از سنین کمتر آموزش‌های لازم را ببینند، آینده درخشانی پیش‌رویشان خواهد بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۰۹۲

روزنامه جوان | شماره ۷۰۹۲

خیز ربایتیک ایرانی برای نخستین قهرمانی

می‌کنند. به نظر شما چه باید کرد تا این توجهات سمت و سوی بهتری بگیرد و به هدفی که باید برسد؟

دلیل اینکه توجه زیاد شده چند مورد است. یکی اینکه دانش آموزان به بهانه ربایتیک که برایشان موضوع جذابی است، با سه مهارت آشنا می‌شوند که بسیاری در آینده زندگی تحصیلی و شغلی و حتی در مدل فکر کردن و استفاده از ظرفیت‌ها و خلاقیت‌هایشان اثر گذار است. یکی برنامه‌نویسی است که دنیای آینده دنیایی است که هوش مصنوعی و برنامه‌نویسی در آن پررنگ خواهد بود، دیگری بحث الکترونیک است و در آخر هم بحث توانمندی‌های مکانیکی و استفاده از ابزارهای مختلف است. خب این دلایلی است که باعث می‌شود دانش آموزان و خانواده‌هایشان سوق به این علم پیدا کنند. دلیل دیگر این است که در سیستم آموزشی‌مان کار عملی خیلی پررنگ نیست و بیشتر بچه‌ها درگیر حفظ دروس تئوری می‌شوند و در این میان وقتی یک کار عملی که از قضا آینده خوبی هم دارد برایشان جذابیت ایجاد می‌کند.

به نظر شما چطور می‌توان سمت و سوی بهتری به این کار داد؟

خانواده‌ها باید نهایت توجه را داشته باشند که اگر بچه‌هایشان علاقه به این علم دارند و می‌خواهند آموزشی ببینند از استانداردها پیروی کنند. این حرف درستی نیست کسی بگوید که اگر سن بچه‌ها کم است، برنامه‌نویسی و الکترونیک را باید برایشان حذف کرد، نه اینکه این مفاهیم باید برای آنها به قدری ساده‌سازی شود تا دانش آموز در آن خوبی از آن پیدا کند. برای مثال ریاضی را هم در مقطع ابتدایی آموزش می‌دهیم و هم در دانشگاه، هیچ‌وقت نگفتیم چون ریاضی برای دانش‌آموز ابتدایی سخت است، پس آن را حذف کنیم، بلکه مفاهیم ریاضی را برای این مقطع ساده‌سازی کردیم. پس ربایتیک هم همین است، باید متناسب با هر سنی آموزش داده شود.

بیشتر از چه رنج سنی باید ربایتیک آموزش داده شود تا اثر گذار باشد؟

به طور عموم، بهترین سن برای اینکه بچه‌ها به توان و درک مناسب رسیده باشند از اواسط دوران ابتدایی است. ورود دانش‌آموز به این سن، چراکه هنوز در درس‌شان به قدری سنگین نشده که وقتشان را بگیرد و هم به سطح فکری خوبی رسیده‌اند که تحلیل کنند. البته استثنائاتی هم وجود دارد. ممکن است برخی از بچه‌ها در سنین چهار الی پنج‌سالگی استعداد یادگیری ربایتیک را داشته باشند و به دلیل اشتیاق و علاقه‌ای که نسبت‌به کارهای کلمپیوتری و مکانیکی نشان می‌دهند، خانواده می‌تواند این توانایی فرزندش را برای یادگیری ربایتیک به کار بگیرد.

چرا علم ربایتیک در مدارس کشور آموزش داده نمی‌شود؟

ربایتیک به دلیل نیاز به سه تجهیزات و وسایلی که دارد هزینه بر است. اگر قرار باشد مدارس دولتی به چنین موضوعی ورود کنند باید بودجه‌ای برای آن تعریف شود. عده بچه‌هایی که در مدارس دولتی هستند زیاد است. به همین دلیل برخی از مدارس دولتی اقدام به کشف دانش آموزانی می‌کنند که به این علم علاقه دارند و آنها را برای شرکت در کلاس‌های ربایتیک معرفی می‌کنند. هنوز این کار عمومیت پیدا کرده‌است، اما من بسیار خوش‌بین هستم که در آینده نه‌چندان دور این علم به همه مدارس ورود کند، چراکه آموزش این علم در کلاس‌های درس به بخشی از مطالبات پیگیری و در آینده نیز آموزش علم ربایتیک را بنابراین ممکن است به مرور زمان آموزش و پرورش و سایر مسئولان امر راهکاری برای آن پیدا کنند.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

خوبه بود.

جوان

محمدصابر باغخانی پور / پژوهشگر محیط‌زیست

حقد یا نقد؟ مسئله این است!

در روزهای اخیر مسائلی علیه شهرداری تهران بیان می‌شود که نشان از نه نقد متصفانه و راهگشا بلکه دلیل بر حقد شخصی و تسویه حساب‌های جناحی دارد و جالب آنکه در این مسیر سه جریان سیاسی با پیدا کردن هدفی مشترک دست در دست یکدیگر علیه نیروی توانمند پیشران توسعه شهر تهران، در کمال ناباوری یکصدا و همدل به تخریب جریان انقلاب درون شهرداری خصوصاً شهرداری می‌پردازند.

اول جریان اصلاحات به منظور یکدست‌سازی پس از انتخابات ریاست جمهوری، دوم جریان ضدانقلاب خارج نشین به سبب ترس و کینه‌ای که از زاکانی دارند و سوم جریان شکست خورده در انتخابات مجلس و دولت اخیر به سبب عدم همراهی مردم با آنها، حال طلبکارند و با حقد و همسویی با دوجریان قبلی تن به شایعات و تهمت‌هایی داده‌اند که مبنای علمی و شرعی ندارد. یکی از تخریب‌های اخیر، محوریست محیط‌زیستی دارد و شخص معلوم الحالی آن را پی‌ریزی کرده و با ایجاد کارزاری رسیده‌اند و سیاست‌زدگی برخی خواص و ناآگاهی برخی عوام دارد که او را به اهداف جناحی خود نزدیک‌تر می‌کند.

یکی از مطالبی که او به شدت منتشر و همچنین از اقوال برخی به اصطلاح فعالان این حوزه بازنشر می‌کند، بحث خشک‌شدن درختان زیادی در تهران است که این رخداد را فعالیبتنی عمدی از سوی شهرداری تهران قلمداد کرده و به همین‌رو شهردار را بی‌کفایت می‌خواند! در این باره باید گفت اولاً اعداد بیان‌شده با چه سند و مدرکی است؟! حتماً دروغ است و دوماً همه می‌دانند که اکثر جنگل کاری های شهر تهران از جمله پارک چیتگر و لوپزان (در چند کد ریدور که به منظور جذب آلودگی ایجاد شده‌اند) برای سال‌های خیلی پیش‌تر است و در حال حاضر اکثر درختان این جنگل‌های دست‌کاشت به سن دیرزیستی رسیده‌اند و در این سنن هم درختان خشک می‌شوند و مهم‌تر آنکه آفت‌ها راحت‌تر و زودتر و آنها را از دایره چرخه زیستی خارج می‌کند. آفتی همچون آفت پوست‌خوبی هم دارد برایشان جذابیت ایجاد می‌کند.

حال جنابشان با خصومت این مسئله را گردن مدیریت فعلی شهرداری می‌اندازند! چگونه در ۴۰ سال اخیر شهرداران گذشته، مدیریت جنگل‌کاری‌های شهری را رها کرده و متأسفانه با تک کشتی کردن این جنگل‌های دست‌کاشت (معموماً کاج تهران) و همگنی بالای ۹۰ درصد به خشک‌شدن یکباره در درختان در سن دیرزیستی آنها با آفت گرفتن درختان یکدست فقط با یک بیماری نیندیشیده‌بودند و درحال حاضر مدیریت فعلی باید پاسخگوی آنها باشد؟!

اتفاقاً در این دوره به سبب وجود متخصصان لایق و کارآمد جوان و به روز برای کاشت درختان با تنوع بالا خصوصاً پهن‌برگ‌ان و نه سوزنی‌برگ‌ان برای جلوگیری از کاشت تک‌گونه‌ای برنامه‌های زیادی اجرا شد و کاشت میلیون‌ها درخت در دستور کار قرار گرفت و الحمدلله هزارو ۴۰۰ هکتار در دوره سه ساله مدیریت اخیر با غرس نزدیک به ۴ میلیون درخت زیر کشت رفت. کاشتی که هم دوره تناوب کشت هم ناهمگنی به سبب تنوع زیستی در آن رعایت شده‌است، البته که همه متخصصان می‌دانند جنگل کاری‌ها فقط در سال‌های ابتدایی (سنگی به نوع گونه و تا پنج سال) کاشت درخت نیاز به آبیاری دارد و به محض استقرار آبیاری قطع می‌شود. حال چطور یک غیرمتخصص از ادعای مضحک خشک‌شدن درختان آن هم کهنسال با عدم آبیاری سخن می‌میان می‌آورد قابل ذکر است بسیاری از درختان کشته‌شده جدید با روش‌های نوین و هوشمند آبیاری می‌شوند که در تاریخ شهرداری بی‌سابقه بوده‌است.

جالب‌تر آنکه با کمک متخصصان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در بحث جمع آوری درختان خشک و شکسته افتاده از روش‌های سنتی و با کمک اسب و قاطر استفاده شده که میادا ماشین‌های سنگین به‌مچون تراکتور وارد جنگل‌ها شود و کوبش بیشتر خاک، که یکی از دلایل تسریع در خشک‌شدن درختان به واسطه افزایش جمعیت و رفت و آمد در پارک‌های جنگلی است، نشود که همین امر از چشم‌کینه‌توزان بی‌سواد مغفل مانند اعتراض‌ها که چه‌نشت‌باشد با خواب‌ماندن مسئولان، برخی مسئولان و نمایندگان و اطراف در حال زدوی چوب در درختان هستند! ایضاً در مسئله پارک‌های قیطریه به لاله کینه‌توزان قصد بهر برداری سیاسی از رخدادها پیش آمده را دارند، به طوری که بی‌تدبیری‌های رخ داده در دوره صدارت آقای حاجتی را اگرکن مدیریت فعلی می‌اندازند و جالب‌تر آنکه از اتفاقاتی که در کشور کامل خبری و عدم احساس تکلیف دوستان در آن دوره قبل قرار بوده انجام شود و الان جلوی آن گرفته‌شده و اتفاق نیفتاده‌است، هیولایی ساختند و خودشان را ناجی مردم و برنده کارزار فرض معرفی می‌کنند!

چطور آقایان خودشان را محیط‌زیستی معرفی می‌کنند، در حالی که از اقاماتمی همچون راهاندازی بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی شهرداری های کشور و اساساً ۱۴۰۰ کیلووات ساعت تولید انرژی یا خورشیدنی در این دوره حرفی به میان نمی‌آورند!

چطور آقایان خودشان را محیط‌زیستی معرفی می‌کنند و از اعمال غریبالگری ارزیابی اثرات محیط‌زیستی حدود هزار پروژه در سامانه بودجه شهرداری و شمولیت برخی پروژه‌ها در راستا سخنی نمی‌گویند!

چطور عزیزان غیرمتخصص خودشان را محیط‌زیستی معرفی می‌کنند و از ایجاد دستورالعمل‌های بومی شده نظام یکپارچه مدیریت محیط‌زیستی و اجرای آن در کل سیستم شهرداری و همچنین اجبار اجرای دستورالعمل مدیریت سبز در ساختمان‌های تحت زمامت شهرداری سخنی به میان نمی‌آورند! چگونه خودتان را محیط‌زیستی معرفی می‌کنید در حالی که از توسعه ایستگاه‌های سنجش و پایش آلودگی هوا با تمام پیچیدگی‌های فناوری‌انه‌اش برای مردم حرفی نمی‌زنید، در حالی که مرجع اصلی تولید داده در این زمینه شهرداری تهران است!

چگونه از ثبت اثر طبیعی ملی «کوه ارواح سنگی» متفق ۲۲ تهران ازسوی شهرداری در این دوره برای ملت سخن نمی‌گویید و خود را دغدغه‌مند انفسر محیط زیست کشور می‌پندارید و قس علی‌هذا...

نگارنده به عنوان یک متخصص محیط‌زیست معتقد است، بقیه حکمرانی محیط‌زیست کشور را دو اصل سیاست‌زدگی و فائزتی‌سازی گرفته‌است و در حال خفه کردن آن است که دقیقاً توسط افرادی خاص توسعه‌یافته، با کارهایی اینچنین به این خیانت بیشتر می‌دمد. چطور تسویه حساب‌های سیاسی پشت پرده را به میان مردم و خصوصاً سمن‌های محیط‌زیستی می‌کشانید، در حالی که می‌دانید سیاست‌زدگی طباب دارد و پر کردن محیط‌زیست کشور و درختان به موضوعات دست‌خسته چندم و غیر اساسی محیط‌زیست (فائزتی‌سازی) کشیدن صندلی زیر پای محیط‌زیست کشور است.

امید است کسانی که در این ایام مصداپی و ربور تاز این نالان را برای کارهای خویش می‌شوند می‌بینند، به خود بیایند و باز نشر شنیدن ازسوی برخی ضدانقلابان خارج‌نشین شرمر شوند، چراکه به قول شهید همت «هر موقع در مناطق جنگی راه رو کم کردید، ننگه کید آتش دشمن کدام سمت را می‌گوید، همان جبهه خودی است.» یا هر مبظم انقلاب اسلامی (مدظله‌عالی) در دیار مردم نجف‌آباد در سال ۹۴ با یادآوری سخنان امام راحل(ره) مبنی بر اینکه «اگر دشمن از شما تعریف کرد، در رفتار و کارهای خود تردید کنید»، فرمودند: این سخن، «دستورالعمل انقلاب است، بنابراین باید در مقابل تعریف بیگانه، سریع موضع‌گیری کرد و دچار غفلت نشد. در نهایت نگارنده توصیه می‌کند که همه ما در محضر خدا حاضر خواهیم شد و باید بهت همه موضع‌گیری‌های جانبدارانه و به دور از حق در پیشگاه حضرت باری تعالی باید پاسخگو باشیم، بنابر این حقیقت را دریابیم و از آن دفاع کنیم.